
Sprechstunden im Schuljahr 2025/2026 
 
Schulleitung nach Vereinbarung  
Birgitt Straub-Erb (Rektorin)   birgitt.straub-erb@schule-altusried.de  
Michael Deuschle (Konrektor)  michael.deuschle@schule-altusried.de 
 

Klasse Lehrkraft Tag Zeit E-Mail 

 

Grundschule 

1a Seidel Isabell Montag 6. Stunde isabell.seidel@schule-altusried.de 

1b Fasser Sarah Freitag 3. Stunde sarah.fasser@schule-altusried.de 

1c Mayer Carina Donnerstag 6. Stunde carina.mayer@schule-altusried.de 

2a Džombic Jelena Montag 6. Stunde j.dzombic@schule-altusried.de 

2b Tesch Martina  Donnerstag 5. Stunde martina.tesch@schule-altusried.de 

2c 
Rotter Stefanie  Mittwoch 5. Stunde stefanie.rotter@schule-altusried.de 

Breuer Martina Mittwoch 4. Stunde martina.breuer@schule-altusried.de 

3a de Groot Lily Montag 4. Stunde Lily.degroot@schule-altusried.de 

3b Hirth Kathrin Donnerstag 6. Stunde kathrin.hirth@schule-altusried.de 

3c Baur Heike Donnerstag 6. Stunde h.baur@schule-altusried.de 

4a Bucka Felix Dienstag 4. Stunde felix.bucka@schule-altusried.de 

4b Burger Julia Mittwoch 6. Stunde julia.burger@schule-altusried.de 

4c 
Strohmayer Katharina Dienstag 6. Stunde katharina.strohmayer@schule-altusried.de 

Melder Anja Donnerstag 2. Stunde anja.melder@schule-altusried.de 

 

Mittelschule 

5aM Guggemos Christiane  Dienstag 4. Stunde christiane.guggemos@schule-altusried.de 

6a Öttle Ursula Dienstag 3. Stunde ursula.oettle@schule-altusried.de 

6bM Götz Nica Mittwoch 2. Stunde nica.goetz@schule-altusried.de 

7aM Bauer Ralph Freitag 4. Stunde ralph.bauer@schule-altusried.de 

8a Vill Simon Mittwoch 1. Stunde simon.vill@schule-altusried.de 

8bM Munk Martin Montag 3. Stunde martin.munk@schule-altusried.de 

9a Hofmann Andreas Freitag 2. Stunde andreas.hofmann@schule-altusried.de 

9b Scheible Walli Mittwoch 3. Stunde waltraud.scheible@schule-altusried.de 

9cM Kobr Stefan Montag 4. Stunde stefan.kobr@schule-altusried.de 

10aM Hiemer Andrea Mittwoch 3. Stunde andrea.hiemer@schule-altusried.de 

 

Lehrkräfte ohne Klassenführung (alle nach Vereinbarung) 

Ebner Carina carina.ebner@schule-altusried.de 

Kammel Simone simone.kammel@schule-altusried.de 



Liedel Sophie sophie.liedel@schule-altusried.de 

Müller Patricia patricia.mueller@schule-altusried.de 

Neuerer-Höfle Bernadette  b.neuerer@schule-altusried.de 

Pfeiffer Saskia saskia.pfeiffer@schule-altusried.de 

Rasch Verena verena.rasch@schule-altusried.de 

 

Fachlehrkräfte (alle nach Vereinbarung) 

Hartke Dennis dennis.hartke@schule-altusried.de 

Hertrich Babara barbara.hertrich@schule-altusried.de 

Kobr Sabine sabine.kobr@schule-altusried.de 

Öttle Alexander alex.oettle@schule-altusried.de 

Tonn Manuel manuel.tonn@schule-altusried.de 

 

Religionslehrkräfte (alle nach Vereinbarung) 

Chacour Michaela michaela.chacour@schule-altusried.de 

Geißelmann Astrid astrid.geisselmann@schule-altusried.de 

Hammerbacher Jonas jonas.hammerbacher@elkb.de 

Rohozneanu Franziska franzidamiani@web.de 

 

OGTS 

Betz Christoph unter Telefonnummer: 08373 299-507 

 

Schulsozialarbeit 

Uhl-Graf Petra unter Telefonnummer: 08373 299-445 

Haggenmüller Bettina unter Telefonnummer: 08373 299-428 

 
Für Voranmeldungen sind wir dankbar. Eltern, die zu den angegebenen Zeiten nicht abkömm-
lich sind, werden gebeten, durch Absprache einen Termin zu vereinbaren. 

B. Straub-Erb, Rektorin 


